Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.10.2024г. г.Тайшет №919
О проведении спортивного праздника,посвященного Дню отца «Все дело впапе!»

В целях формирования мотивации к ведению здорового образа жизни, в рамкахреализации мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной политики натерритории Тайшетского городского поселения» на 2024-2026 годы», руководствуясьстатьёй 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 46 Устава Тайшетскогомуниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрацияТайшетского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Муниципальному казённому учреждению «Культурно-спортивный центр«Сибирь» города Тайшета» (Тухватулин М.Ю.) провести спортивный праздник,посвященный Дню отца «Все дело в папе!», 19 октября 2024 года, начало в 10:00 часов.2. Утвердить положение о проведении спортивного праздника, посвященного Днюотца «Все дело в папе!» (приложение 1).3. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения(Витрук О.А.) профинансировать расходы согласно смете, на проведение спортивногопраздника, посвященного Дню отца «Все дело в папе!» (приложение 2).4. Ответственному за проведение мероприятие (Тухватулину М.Ю.) согласовать сУправлением культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетскогорайона (Кожевникова Е.А.) программу мероприятия.5. Рекомендовать ОМВД России по Тайшетскому району (Кравченко О.В.)обеспечить общественный порядок во время проведения мероприятия.6. Отделу по связям с общественностью, культуре, спорту и молодёжной политикеадминистрации Тайшетского городского поселения (Титенок И.В.) разместитьинформацию в СМИ о проведении спортивного праздника, посвященного Дню отца «Вседело в папе!».7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Тайшетскогогородского поселения В.В. Захарич

Исп.: Лебедев К.С.Тел. 2-04-17

Приложение 1к постановлению администрацииТайшетского городского поселенияот 17 октября 2024 года №919
ПОЛОЖЕНИЕо проведении спортивного праздника, посвященного Дню отца«Все дело в папе!»

Общие положения.Праздник - это веселые состязания, положительные эмоции, радостное общение.Значение спортивного праздника «Все дело в папе!» трудно переоценить. Участие всовместных мероприятиях родителей и детей способствует укреплениювзаимоотношений, установлению доброжелательных отношений, расширению общихинтересов, формированию добрых семейных традиций. У детей происходит повышениеинтереса к занятиям физической культурой и спортом, формируются ловкость,выносливость, решительность, ребята воспитывают волю, дисциплинированность,упорство в достижении поставленной цели. А родители получают возможность видеть,как ребенок ведёт себя в коллективе, какую пользу приносят ему игры и веселыесостязания.Цели и задачи:создание условий для комфортного проведение совместного досуга родителей идетей; воспитание у детей чувства гордости за своих пап; формирование дружескихотношений между участниками;формирование навыков работы в команде с близким человеком;популяризация здорового образа жизни;1. Время и место проведенияСпортивный праздник «Все дело в папе!» проводится 19 октября 2024 года натерритории МКУ «КСЦ «Сибирь» г. Тайшета». Начало мероприятия в 10:00. Явка командк месту проведения мероприятия - не менее чем за 20 минут до начала.2. Организация и руководство мероприятия:Подготовка и проведение спортивного праздника возлагается на отдел по связям собщественностью, культуре, спорту и молодежной политики администрации Тайшетскогогородского поселения; администрацию Тайшетского района; спортивный клуб «Титан».Ответственность за детей возлагается на родителей.3. Участники мероприятия:К участию приглашаются все желающие семьи.Команде необходимо иметь спортивную одежду и обувь.4. Награждение:Все участники награждаются сладкими и памятными призами от спонсоров.5. Программа мероприятия:1. Открытие.2. Знакомство с командами.3. Состязания команд: веселые старты, командные игры, эстафета.4. Соревнования «Папины рекорды»: приседания, гиря, веселый марафон.5. Мастер-классы: изготовление открыток и медальонов для пап.6. Развлекательные конкурсы для детей

Заместитель начальника отдела по организационной работе,контролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения М.М. Шилова

Приложение 2к постановлению администрацииТайшетского городского поселенияот 17 октября 2024 года №919
СМЕТА РАСХОДОВна проведении спортивного праздника, посвященного Дню отца«Все дело в папе!»

№ Мероприятие Сумма Программа
1. Призы, подарки 20шт. 10 000,00 руб. «Развитие молодежнойполитики на территорииТайшетского городскогопоселения» на 2024-2026 годыИтого: 10 000,00 (десять тысяч рублей 00 копеек).

Заместитель начальника отдела по организационной работе,контролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения М.М. Шилова